УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от _____________                                                                                                    № ____________

О проведении муниципального конкурса

компьютерной графики «КОМП и Я»

     На основании плана работы муниципального опорного центра по детскому

техническому творчеству, в рамках реализации мероприятия: «Формирование

современных  управленческих и организационно-экономических механизмов в системе

дополнительного образования детей», «Реализация мер по развитию научно-

образовательной и творческой среды в образовательных организациях, развитие

эффективной системы дополнительного образования детей» Федеральной целевой

программы развития образования на 2016 – 2020 годы, утвержденной Постановлением

Правительства РФ от 23.05.2015 №497, в целях формирования у подрастающего

поколения воспитания чувства патриотизма и гордости за историческое прошлое своей

Родины, а так же привлечение внимания детей к профессиям технической сферы и

создание условий для определения приоритетов в будущем выборе профессий,

активизации и реализации творческого потенциала в сфере информационных технологий

приказываю :

1. Утвердить положение  муниципального конкурса «КОМПиЯ» (далее – Конкурс)

(приложение №1).

2. На базе Дома детского творчества с 22 марта по 22 апреля провести Конкурс в

соответствии с  положением о конкурсе. Возложить ответственность за

организацию и проведение муниципального конкурса на директора Дома детского

творчества Семёнову Т.М.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.Р. Даниелян,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Ленининогорский

муниципальный район».

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

В.С.Санатуллин

Исполнитель:

Семёнова Т.М. – директор МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ

Телефон: 8(85595) 5-19-47

Документ создан в электронной форме. № согл-10454409-1 от 09.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 09.03.2021 09:25

Приложение №1

к приказу Управления образования
от___________    г. №_ ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса компьютерной графики

«КОМП и Я»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса

детских рисунков и плакатов, приуроченных к  Году памяти и славы в ознаменование 76-

летия Победы в Великой Отечественной (далее – Конкурс).

1.2 Организатором  конкурса  компьютерной графики «КОМПиЯ» является

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» РТ.

1.3  Предметом конкурса являются детские рисунки,  выполненные в одном из

графических редакторов (Paint, Paint.net, Photoshop) на тему Победы в Великой

Отечественной Войне.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА.

        - воспитание чуткого, доброго и уважительного отношения к ветеранам, к нашим

предкам, победившим в страшной войне и преодолевшим все тяготы сурового военного

времени;

        - воспитание чувства патриотизма и гордости за историческое прошлое своей

Родины;

       - привлечение внимания детей к профессиям технической сферы и создание условий

для определения приоритетов в будущем выборе профессий.

       - активизация и реализация творческого потенциала учащихся в сфере

информационных технологий;

III. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА.

3.1. В конкурсе могут принять участие учащиеся общеобразовательных

организаций в возрасте 7-15 лет.

 1 возрастная категория 7-10 лет

 2 возрастная категория 11-15 лет

IV. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.

4.1. Конкурс является  заочным

4.2. Конкурс организуется и проводится на базе Муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества».

4.3. Конкурс проводится в двух номинациях:

Документ создан в электронной форме. № согл-10454409-1 от 09.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 09.03.2021 09:25

http://paint.net/

         – «Этот день Победы порохом пропах…» – изобразительные работы, отражающие

военные события, сражения;

         – «Во век нам не забыть весну Победы» – работы, отражающие празднование дня

Победы в разные годы: водружение Знамени Победы над поверженным Рейхстагом,

Парад победителей в 1945 г., Вечный огонь и др.

V. СРОКИ И ПОРЯДОК  ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА.

5.1. Конкурс проводится с  22 марта по 22 апреля 2021 года

5.2. Участникам конкурса необходимо до 19 апреля 2021 года предоставить в

организационный комитет конкурса, следующий пакет документов:

- заявку (приложение 1);

- конкурсную работу, выполненную в одном из графических редакторов

распечатанную на бумажном носителе - формат А-4 с заполненным паспортом

работы на обратной стороне бумаги;

5.3. Документы предоставляются по адресу: ул. Кутузова, д.2А, Дом детского

творчества, каб. № 10.

VI. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ РАБОТЫ.

6.1. На Конкурс принимаются детские рисунки, плакаты на тему Победы в

Великой Отечественной войне, выполненные в одном из графических редакторов (Paint,

Paint.net, Photoshop);

6.2. Распечатанная работа формата А-4  без рамки сопровождается паспортом

(на обратной стороне бумажного носителя) по форме:

 Ф.И. автора, возраст/возрастная категория

 Название работы/Номинация

 Полное название образовательного учреждения

 Ф.И.О. педагога

 Ф.И.О. родителя или  лица его заменяющего (для индивидуальной формы участия

вне рамок представителя от образовательного учреждения)

 Контактный телефон.

VII. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ РАБОТ.

7.1. Соответствие тематике конкурса.

7.2. Особенности изображения – сложность в передаче форм, узнаваемость

предметов и образов, оригинальность, выразительность раскрытия образов.

7.3. Колорит – интересное и неожиданное цветовое решение.

7.4. Творческий подход;

Документ создан в электронной форме. № согл-10454409-1 от 09.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 09.03.2021 09:25

http://paint.net/

VIII. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА.

        С 19 по 22 апреля - работа жюри: оценка работ конкурса.  Оценки жюри не

рецензируются.

IX. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

       Авторы лучших работ награждаются дипломами I, II и III степени. Всем участникам

конкурса вручается сертификат участника.

X. ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

   Лаврентьева Алина Валерьевна – заведующая отделом по техническому творчеству

   (8-987-410-22-91);

Документ создан в электронной форме. № согл-10454409-1 от 09.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 09.03.2021 09:25

Приложение 1

ЗАЯВКА

______________________________________________________________________________________________

 (образовательное учреждение)

на участие в муниципальном конкурсе компьютерной графики

«КОМП и Я»

Название номинации

Название работы

Дата рождения/Возрастная

категория

Данные конкурсанта:

ФИО конкурсанта

Контактный телефон

Адрес электронной почты

Данные педагога:

ФИО педагога

Мобильный телефон

Адрес электронной почты

Данные образовательной организации:

Наименование (согласно уставу)

Адрес электронной почты

Контактный телефон

Контактный телефон

Подпись руководителя:

Печать организации:

Документ создан в электронной форме. № согл-10454409-1 от 09.03.2021. Исполнитель: Семенова Т.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 09.03.2021 09:25